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Til: landsforening, kredsene og lokalforeningerne  
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Magnet halsbånd 

RU har fået en henvendelse magnet halsbånd (samling mellem snor og 
halsbånd er lavet med magnet). Magnet halsbåndet kan godkendes, så 
længe anordningen er under 5 cm lang.  

 

 

 
  

  

 

Oprykninger 

RU er blevet gjort opmærksom på, at der er hundeførere, som stiller op i klasser, de ikke er be-
rettiget til på grund de har fået så mange point i lavere klasse, at der er tale om ”tvangsopryk-
ning” til næste klasse. Vi henstiller til at reglerne om oprykning overholdes. Gør de ikke det, så 
kan man bortvises fra stævnet. jævnfør rally reglementes punkt B5 Opførsel. 

Klubberne opfordres i marts og april 2020 at tage stikprøver ved stævner vedrørende dette. 
Findes der noget, som ikke er i orden, er det konkurrenceleder/dommer på dagen, der tager en 
beslutning om konsekvensen. RU vil gerne orienteres om evt. fund.  

 

Øvelse 301 og 302 sideskift om kegle 

RU vil gerne tydeliggøre, at hundeførers drej sker i henhold til, hvor næste skilt er placeret, dog 
skal drejet ske, inden hundeføreren når keglen. Drejet vil således ofte ske efter hundeføreren 
har passeret skiltet. Hunden dog skal sendes fra øvelsesområdet.  

 

Øvelse 303 Tunnel  

Vi har behandlet en henvendelse vedr. opstandsning i tunnel.  Da øvelsen er en flowøvelse, er 
det ikke tilladt, at hunden stopper helt under udførsel af øvelsen. Det kan dog accepteres, hvis 
hunden laver en meget kort kunstpause for efterfølgende at fortsætte fremad. 
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Lokning i DcH Rally 

I DcH’s rally reglement står følgende: Føreren må dog ikke berøre hunden, lokke den eller fore-
tage fysiske korrektioner. 
 
I pointvejledningen, som er fælles DcH/DKK, står der under 10 minuspoint: Større førerfejl. Lok-
ning med imaginære godbidder, fumlen ved lommer... 
 
Definition i DcH vedrørende lokning er følgende: 

 Hundeføreren (HF) smasker og tager hånden mod munden 
 HF fumler ved lommer 
 HF fumler ved lommer og tager hånden mod munden 
 HF fumler ved lommer og tager hånden ned mod hunden for at vise vej 
 HF har halvlukket hånd, hvor 2-3 fingre er samlet, som er ved hunden ansigt – og viser 

vej 
 HF har åben eller halvlukket hånd, hvor fingrene gnubbes mod hinanden 
 HF har åben eller halvlukket hånd, hvor fingrene gnubbes mod hinanden samt med lyd 

fra mund 
 HF bruger fingre/hænder som om de har godbidder i dem foran hundens snude 

 


